Resolutio. alvi resolutio. *v.* Post. membrorum resolutio *l. 3. c. 24.* maxillarum quaedam resolutio *l. 4. c. 15.* oris resolutio etiam alvo cita finitur *l. 2. c. 8. J Resolutio nervorum.* Resolutio nervorum frequens ubique morbus est: sed interdum tota corpora, interdum partes infestat. Veteres antores illud *ἀποπληξίαν,* hoc *παράλυσιν* nominaverunt: nunc utrumque *παράλυσιν* appellari video. Solent autem qui per omnia membra vehementer resoluti sunt, celeriter rapi *Ec.* In partibus vero numquam acutus, saepe longus, fere insanabilis morbus est. Si omnia membra vehementer resoluta sunt, sanguinis detractio vel liberat, vel occidit *Ec.* Post sanguinis missionem, si non redit et motus et mens, nihil spei superest: si redit, sanitas quoque prospicitur. At ubi pars resoluta est, pro vi et mali et corporis, vel sanguis mittendus, vel alvus ducenda. Cetera eadem in utroque casu facienda sunt *Ec. l. 3. c. 27. s. 1.* oculorum resolutio, quam *παράλυσιν* Graeci nominant *l. 6. c. 6. s. 36.* Omni resolutioni nervorum ad medicinam non idonea tempora sunt hiems et autumnus: aliquid sperari potest vere et aestate. Isque morbus medicis vix sanatur; vehemens sanari non potest *l. 2. c. 8.*

Resolutus. membrum aliquod resolutum ipsius frictione confirmatur *l. 2. c. 14. v.* Alo. oculi quasi resoluti. *v.* Moveo.

Respergo. polline etiam piperis recte respergitur, *palatum l. 4. c. 7.* delinendus homo est vel gypso, vel argenti spuma, vel cimolia creta, vel etiam subinde horum pulvere respergendus *l. 3. c. 19.* ea mem-

- brana acri aceto respergenda est *l. 8. c. 4. v. Rado.*
- Respersus.** *v. Spumo.*
- Respicio.** adeo apparet, quacumque ratione ad numerum respexerimus, nihil rationis sub illo quidem auctore reperiri *l. 3. c. 4.*
- Respondeo.** nihil, aut tarde respondere *l. 7. c. 26. s. 5. v. Ignobilis. ¶ convenire, congruere.* saepe evenit, ut quotidie plures accessiones remissionesque sint, sic tamen, ut unaquaeque alicui priori respondeat *l. 3. c. 3.* id enim fecisse, quia non ab obscuris causis &c. sed ab experimentis, prout cuique responderant, medendi vias traxerit *pro. l. 1. v. Nota, Noto, Os.* quod si in pure quoque, aquaque quae inter cutem est ita respondet, quanto magis necesse est in sanguine respondeat? *l. 2. c. 10.*
- Credo.** plura esse tentata; quae in personis varie responderunt *l. 5. c. 28. s. 7.* id saepe commodè respondere experimenta testantur *l. 4. c. 11.* ubi aliquid non respondet. *v. Pato, Medicina.* bene respondere. non respondere. *v. Femina.* non semper eodem modo respondere. *v. Morbus.*
- Respuo.** *v. Concupisco.*
- Restituo.** per plures dies idem facere oportet, donec ex toto sanitas restituitur *l. 6. c. 6. s. 8.* aliud curatious genus vix unquam sanitatem restituit; saepe mortem tantum differt, vitam interim infestat *l. 3. c. 27. s. 1.* si quis tenere habitus adhuc integris viribus vivit, admota curatione momento restituitur *l. 3. c. 2.* qui secundis aliquando frustra curatus fuit, contrariis saepe restituitur *pro. l. 1. v. Curatio, Imbecillus, Ratio.* quoties aliquid stomachus, aut venter effudit, toties per haec vires restituere, oportet *l. 4. c. 18.* cibus assumptis iisdem quos proxime posui, stomachus restituendus *l. 4. c. 12.* si per haec restitutus oculus in sedem suam non est &c. *l. 6. c. 6. s. 9.* Hippocrates, Diocles &c. clari admodum auctores, ex toto se restituisse; femur, memoriae prodiderunt *l. 8. c. 20.* id quod in latus elapsum est, digitis restitui, debet *l. 8. c. 19.*
- Restitutus.** Tussis fere propter faucium exulcerationem molesta est. Itaque illis restitutus ipsa finitur *l. 4. c. 10.*
- Resto.** *v. Vivus.*
- Resupinatus.** id, *coxarum os,* ab exteriori parte gibbum; ad spinam resupinatum &c. *l. 8. c. 1.* eam, *urinam,* quidam promptius recti, quidam resupinati. reddunt *l. 2. c. 7.*
- Resupino.** resupinandus homo est *l. 7. c. 16.* resupinandum corpus *l. 7. c. 14.*
- Resupinas.** resupinus collocandus sic, ut caput humile sit, coxae paulum excitentur *l. 7. c. 26. s. 5.* oportet resupinam mulierem transverso lecto sic collocare, ut feminibus ejus ipsius ilia comprimantur *l. 7. c. 29. v. Aversus, Teneo.*
- Resurgo.** *v. Struma.*
- Retentus.** retento diutius spiritu *l. 7. c. 17. v. Curro, Exerceo.* alius rursus metus subest, ne nimis valenter ibi retenta materia magnam inflammationem postea moveat *l. 5. c. 26. s. 21.*
- Retineo.** ex eo fieri, ut neque retineatur cibus, neque si quis retentus est, concoquatur *l. 7. c. 27.* quod si redditur quidquid receptum est, multum taedio demit; si retentum est, morbum anget *l. 3. c. 21.*
- Retraho.** *v. Convivium.*
- Retro.** aequaliter retro maxilla agenda est *l. 8. c. 12.* jugulum retro dandum *l. 8. c. 8. v. Bonum, Cogo, Compello, Re cedo, Recipio, Replico, Revolve, Sagitta.*
- Retusus,** id ipsum, *os,* nonnumquam retusa habet capita, nonnumquam acuta *l. 8. c. 7.* retusa ossa *l. 8. c. 8. v. Ferramentum, Hamus, Hamulus, Telum. ¶ retusum, fornax substantivi. v. Committo.*
- Revello.** *v. Telum.*
- Revertens.** *v. Femina.*
- Reverto.** si cupiditas cibi reverterit *l. 8. c. 4.* si quando alias dolor reverterit, eadem erunt facienda *l. 7. c. 20. v. Cubitus, hae, accessiones,* et ante quam proximae revertuntur, et postea desinunt *l. 3. c. 2.* quotidianae aliae tempore eodem postridie revertuntur, aliae vel celerius, vel tardius *l. 3. c. 3.* malae febres eae quae quotidie eodem tempore revertantur *l. 2. c. 4. febris* quae subito sine ratione, sine bonis signis finita est, fere revertitur *l. 2. c. 7.* etiamsi casus idem non reverterit *l. 4. c. 27. s. 1.* is dolor modo decedit, modo revertitur *l. 4. c. 8.* facillius id, *os,* in hoc casu, quam in priore revertitur *l. 8. c. 15. v. Consuetudo, Cubitus, Excisus, Femur, Intentio, Ordo, Quartana, Scabies.* paulatim ad exercitationes revertendum est *l. 3. c. 27. s. 1.* adiciendum est exercitationibus est, et cibus, donec corpus in pristinum habitum revertatur *l. 3. c. 21. s. 1.* si discussus ex toto dolor est, etiam ad vinum reverti *l. 4. c. 2. v. Resolvo.*
- Revivisco.** *v. Fama.*
- Revoco.** commodissimum est, cucurbitulam

- admovere a diversa parte, ut illuc sanguinis cursus revocetur *l. 5. c. 26. s. 21.*  
 Revolvere. qui metu fistulae parum patefaciunt, majore periculo eodem revolvuntur *l. 7. c. 26. s. 2.* uncus injicitur calculo sic, ut eam concussus quoque teneat, ne is retro revolvatur *ibid. s. 3.*  
 Regius. *v.* Arquatus.  
 Rheticus. *v.* Vinum.  
 Rex. *v.* Antigonus, Ptolemaeus. Mithridates rex. *v.* Antidotum.  
 Ρ<sup>αγάδιον</sup>. *v.* Scindo.  
 Ρ<sup>αππουσα</sup>. praeterea est, quam ρ<sup>αππουσαν</sup> a glutinando vocant *l. 5. c. 28. s. 6.*  
 Ρ<sup>ήξες</sup>. *l. 3. c. 11. v.* adnotationem.  
 Ρ<sup>ιζάρρα</sup>. *v.* Deus.  
 Rhinion. *v.* Collyrium.  
 Ρ<sup>ωάς</sup>. Duplex periculum est; ne vel ex ungue aliquid relinquatur, quod exulceratum vix ullam curacionem recipiat; vel ex angulo caruncula quoque abscindatur, quae, si vehementius unguis ducitur, sequitur; ideoque decipit. Abscissa, patefit foramen, per quod postea semper humor destillat: *ρῥάδα* Graeci vocant *l. 7. c. 7. s. 4.*  
 Ρ<sup>υπάδες</sup>. *v.* Emplastrum. rhyodes rosa diluendum est *l. 6. c. 18. s. 7.*  
 Rhus. rhus, quem syriacum vocant *l. 6. c. 11.*  
 Rideo. *v.* Demissus.  
 Rigeo. *v.* Inutilis.  
 Rigo. *v.* Emitto.  
 Rigor. maxillarum rigor, atque cervicis *l. 8. c. 4.* rigor nervorum. *v.* Frigus. Ε<sup>μπροσδόντος</sup>, Ο<sup>πισθόντος</sup>, Τέτανος.  
 Rima. *v.* Labra. ¶ *rima calvariae.* potest sutura eo nomine fallere, quia aequae aspera est, ut aliquis hanc esse, etiamsi rima est, existimet eo loco quo subesse hanc verisimile est *l. 8. c. 4.* quia etiam ubi ictus fuit vehementior, quamvis specillo nihil invenitur, tamen aperire commodius est. Ac si ne tum quidem rima manifesta est, inducendum super os atramentum scriptorium est &c. *ibid.* si rima longius patet &c. *ibid.* *v.* Callus, Hio. parvulae rimae. *v.* Specillum. ¶ *Rima a scalpro.* juxta rimam quam fecimus, foramina facienda sunt &c. *l. 8. c. 4.*  
 Risus. neque ignorare oportet leviolem esse morbum cum risu, quam serio insanientium *l. 3. c. 18.*  
 Rivus. *v.* Piscis.  
 Robur. si puer est qui laborat, neque tantum robur ejus est, ut sanguis mitti possit, cucurbitulis ei utendum est *l. 3. c. 7.*

- s. 1. v.* Cogitatio. fere minus roboris illis actatibus, *puerilibus, et senilibus,* subest *l. 2. c. 10.* cum ibi valentissimi nervi musculique sint, si suum robur habent, vix admittent, os; si non habent, repositum non continere *l. 8. c. 20.* mentis robur *l. 7. c. 29.*  
 Robustus. hominibus. . robustis apta validissima, *materia,* est *l. 2. c. 18.* robustus annis *l. 7. c. 14. v.* Corpus, Javenis, Nervus, Senex, Vir. ¶ robustior, *absolute. v.* Infirmus.  
 Rodeus. *v.* Sensus.  
 Rodo. rodunt alumen liquidum &c. *l. 5. c. 6. v.* Papula. id, *mel,* si rodet, rosa temperabitur *l. 7. c. 26. s. 5.*  
 Roma. *v.* Professor.  
 Rosa. *v.* Verbena. discutit *l. 5. c. 11.* reprimat aqua in qua rosa decocta sit *l. 5. c. 22. s. 9.* folia rosae recentia *l. 6. c. 6. s. 9.* rosae folia arida *l. 6. c. 18. s. 2.* rosae succus *l. 6. c. 6. s. 5.* contritae rosae pulvis *l. 4. c. 27. s. 1.* ¶ rosa, *pro oleo rosaceo.* sudorem prohibere. Id praestat acerbum oleum, vel rosa *l. 3. c. 19.* ungere rosa et aceto *l. 4. c. 2.* butyrum cum rosa. . emplastrum rosa liquatum *l. 4. c. 25.* ceratum ex rosa *l. 5. c. 28.*  
 Rosio. rosio major *l. 5. c. 28. s. 17.* spumans bilis alvo cum rosione redditur *l. 7. c. 23.*  
 Rostrum. Sus.  
 Rotundus. rotundum aliquid a lacerti parte ponendum est *l. 8. c. 16. v.* Alumen, Calculus, Juncus, Piper. rotundior, rotundissimus. *v.* Femen.  
 Rubens. *v.* Sanguis.  
 Rubeo. corpus rubet *l. 2. c. 10.* rubet facies *l. 2. c. 8.* malae rubent *l. 2. c. 7. v.* Papula, Pusula, Sanguis.  
 Ruber. Aes, Color. rubrum. . quam ruberrimum. *v.* Nitrum.  
 Rubesco. *v.* Refugio.  
 Rubicundus. aqua frigida infusa prodest. . rubicundis nimis hominibus, si dolore vacent *l. 1. c. 9.* album aut rubicundum esse [ vulnus ], commodissimum est *l. 5. c. 26. s. 27.* rubicundior. *v.* Impetigo, Lenticula.  
 Rubor. oculorum caligo et rubor *l. 2. c. 8.* quibus sine febre aliqua parte dolor aut prurigo cum rubore et calore est, ibi aliquid suppurat *l. 2. c. 7.* levius est, ubi dolor et rubor tantummodo est, cetera non sequuntur *ibid.* rubore et tumore in praecordis orto, scire licet fauces liberari *ibid.* rubor carum, *macularum,* paulatim in

atram colorem convertitur *l. 3. c. 23. v.*  
 Ambio, Cotor, Nota.  
 Rubus: simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.* aqua gargarizandum in qua simul rubus et lentilica decocta sit *l. 6. c. 14.* rubi cacumina in aqua decocta, et ex oleo atque aceto assumpta *l. 4. c. 26. v.*  
 Pulvis.  
 Ructo, qui cradum sine praecordiorum dolore ructat *l. 1. c. 21.*  
 Rucnis. *v.* Coacesco. amari ractus. *v.* Vomitus.  
 Rudicula. *v.* Misceo.  
 Ruidis. rudis arbor. *v.* Aesculapius.  
 Ruens: si profusionem timemus; quod ex sede vulneris, et ex magnitudine coequis, et ex impetu ruentis sanguinis intelligi potest; siccis linamentis vulnus implendum est *&c. l. 5. c. 26. s. 21.*  
 Rufus. *v.* Bilis, Spatum.  
 Ruga. sians super pubem sine ullis rugis extensus *l. 7. c. 26. s. 2.*  
 Rugosus. *v.* Fermentatus.  
 Ruina. *v.* Bonum.  
 Rumpo. interdum vel ex icu aliquo, vel retento diutius spiritu, vel sub gravi faesce, interior abdominis membrana, superiore ante integra, rumpitur. Quod feminis quoque ex utero venire consuevit: fitque praecipue circa ilia *l. 7. c. 17.* sub his oculus plerumque rumpitur *l. 6. c. 6. s. 1.* in autem interdum rumpitur cartilago *l. 8. c. 6.* ubi aliquis ingredi ac moveri coepit, rumpitur illa sutura *l. 7. c. 4. s. 3. v.* Cicatrix: si pure substantive non rumpuntur hi tumores, incidendi sunt *l. 6. c. 10.* cetera eadem incisa suppuratione facienda sunt, quae, ubi per medicamenta rupta est, facienda esse proponi *l. 7. c. 2.*  
 Ruptus. auctores medici sunt vel exesa parte aliqua sanguinem exire, vel rupta *l. 4. c. 11.* nervis qui continent ruptis *l. 8. c. 14.* intus ruptam oculum febricula juvat *l. 6. c. 6. s. 1.*  
 Rursum, et Rursus. neque tamen ex ea tunica, rursum relinquendum est, ne postea sinuetur, et sedem eadem malo praestet *l. 7. c. 19.* tum rursum membrum deligandum, adjiciendaque prioribus quinta fascia est *l. 8. c. 19. s. 1.* saepe in hoc genere valetudinis jam minui febris videtur, et rursus intenditur *l. 3. c. 11.*  
 Rus. modo ruri esse, modo in urbe.  
 Rusticus. *v.* Adjuvo, Struma.  
 Ruta. mali suci est *l. 2. c. 21.* acris est *l. 2. c. 22.* urinam movet *l. 2. c. 31.* sensus ex-

citat *l. 2. c. 32.* purgat *l. 5. c. 6.* mollit *l. 5. c. 15.* potio rutae *l. 4. c. 12.* fovere inferiores partes aqua decocta ex verbena comprimibus: ex hisdem aliqua cataplasmata imo ventri inguinibusque circumdare; praecipueque ex aceto rutam *l. 4. c. 28.* ruta silvatica *l. 5. c. 27. s. 5.* rutae semen aperit *l. 5. c. 4.* rutae silvestris semen *l. 5. c. 25. s. 3.*

## SA

Saecus. *v.* Sal.  
 Sacer. *v.* Ignis.  
 Saeculum. paucis ante nos saeculis *pro. l. 1.* quidam medici saeculi nostri *ibid.*  
 Saepe. saepe dies unns; et alter totum dolorem hac ratione discutit *l. 4. c. 2.* ex his neutrum semper fieri oportet; sed saepius alterutrum *l. 1. c. 2.* nonnumquam fracta in his ossa in suis sedibus permanent; multo saepius excidunt, aliudque super aliud effertur *l. 8. c. 10. s. 1.* minus saepe in muliere, quam in viro; minus saepe in puero vel sene, quam in juvene manus dimovendae sunt *l. 2. c. 14.* non minus saepe auxilio egere. *v.* Femina. femur in omnes quatuor partes promovetur: saepissime in anteriorem *&c. l. 8. c. 20.*  
 Sagapenum. sagapeni, acaciae suci *&c. l. 5. c. 23. s. 3.*  
 Sagitta. nihil tam facile in corpus quam sagitta conditur, eademque altissime insidit. Haec autem eveniunt, et quia magna vi fertur illa, et quia ipsa in angusto est. Saepius itaque ab altera parte, quam ex qua venit, recipienda est; praecipueque, quia fere spiculis cingitur: quae magis laniant si retro, quam si contra trahuntur *&c.* Vbi apparuit mucro, si arando inhaeret, propellenda est donec ab altera parte apprehendi et extrahi possit: si jam illa decidit, solumque intus ferrum est, mucro vel digitis apprehendi, vel forcipe, atque ita educi debet *&c.* si spicula apparuerunt, eaeque brevia et tenuia sunt, forcipe ibi comminari debent, vacanteque ab his telum educi: si ea majora valentioraque sunt, fissis scriptoris calanis contegenda, ac, ne quid lacerent, sic evellenda sunt *l. 7. c. 5. s. 2.* Sal. calefacit *l. 2. c. 33.* rodit *l. 5. c. 6.* excidit *l. 5. c. 7.* adurit *l. 5. c. 8.* evocat et educit *l. 5. c. 12.* sal ex aceto coctus *l. 6. c. 15.* frictus *ibid.* tostus *l. 5. c. 27. s. 5.* sal bene contritus, cum cerato mixtus.

v. Evoco. fomenta calida sunt milium,  
 sal, arena: quodlibet eorum calefactum,  
 et in linteum coniectum &c. sal sacco lin-  
 teo excipitur; demittiturque in aquam be-  
 ne calidam; tum super id membrum quod  
 fovendum est, collocatur. Intraque ignem  
 ferramenta duo sunt, capitibus paulo la-  
 tioribus: alteramque ex his demittitur in  
 eum salem, et aqua super leviter asper-  
 gitur; ubi frigere coepit ad ignem refer-  
 tur, et idem in altero fit; deinde invicem  
 in utroque: inter quae descendit salsus et  
 calidus succus, qui contractis aliquo morbo  
 nervis opitulatur l. 2. c. 17. v. Contra-  
 ctus. sal fossilis combustus l. 6. c. 13. sal  
 ammoniacus l. 6. c. 6. s. 39.  
 Salamandra. exedit l. 5. c. 7. adurit l. 5. c. 8.  
 Salio. v. Piscis.  
 Saliva. salivae plenum os l. 2. c. 2. v. Devo-  
 ro. jejuna saliva. v. Defricio. frequens sa-  
 liva. v. Vomitus. salsa. v. Gravedo. co-  
 lubrae saliva. v. Noxa.  
 Salix. folia salicis in aceto cocta l. 6. c. 18.  
 s. 10.  
 Salsamentum. omne salsamentum mali suci  
 est l. 2. c. 21. salsamentum calefacit l. 2.  
 c. 27. alvum movet l. 2. c. 29. omnia sal-  
 samenta minime intus vitantur l. 2. c. 28.  
 v. Piscis. cibus a salsamentis, oleribus,  
 similibusve rebus melius incipit l. 1. c. 2.  
 edenda sunt salsamenta l. 4. c. 16. salsam-  
 enta semper aliena sunt l. 7. c. 27.  
 Salsus. v. Caro, Cibus, Lacrima, Saliva.  
 salsus et calidus succus. v. Sal. *Abso-  
 lute*. omnia salsae calefaciunt l. 1. c. 3.  
 mali suci sunt l. 5. c. 21. acris sunt l. 2.  
 c. 22. pituitam extenuant l. 2. c. 23. alie-  
 na stomacho sunt l. 2. c. 25. alvum mo-  
 vent l. 2. c. 29. v. Recens.  
 Saltem. in crure aequae ad rem pertinet, al-  
 terum saltem os integrum manere l. 8.  
 c. 18. s. 5. v. Juvo.  
 Saltus. interdum a saltu calcis os a talo  
 dehiscit l. 8. c. 11.  
 Saluber, et Salubris. v. Cibus, Diffando,  
 Locus, Mutatio. salubrior. v. Ventus.  
 saluberrimus. v. Dies, Motus, Ver.  
 Salubritas. v. Italia.  
 Salus. si vomica in jecinore est, et ex ea  
 fertur pus purum et album, salus facilis  
 est l. 2. c. 8. v. Delirium, Nota. huma-  
 na salus. v. Vivus.  
 Salutaris. in hoc affectu salutare sunt ve-  
 hementes frictions &c. l. 4. c. 28. quasi  
 quaeratur quid medico liceat, non quid  
 aegro salutare sit l. 2. c. 16. cum eadem

saepe salutaria, saepe vana sint, potest  
 dubitari secunda valetudo medicinae, an  
 corporis beneficio contigerit pro l. 7. v.  
 Consisto, Deterreo, Inspecio, Mutatio,  
 Professio, Sternamentum, Signum.

Salvus. salvus futurus. v. Sputum. per-  
 petuum est. cibum quam maxime semper  
 ab accessione futura reducere; et hoc sal-  
 vo; dare quam integerrimo corpore l. 3.  
 c. 5. salvo nodo l. 7. c. 4. s. 4.

Samius. v. Α'σθηρ.

Sampsuchus. sampsuchus cyprinus discutit l. 5.  
 c. 11.

Sanabilis. vitii ejus plures species sunt;  
 quaedam sanabiles; quaedam quae enratio-  
 nem non admittunt l. 7. c. 7. s. 14. v. Ad-  
 juvo. sanabilior. v. Tendo.

Sandaracha. rodit l. 5. c. 6. exedit l. 5. c. 7.  
 adurit l. 5. c. 8.

Sanescens. v. Exaspero, Sanguis.

Sanesco. omnibus sic affectis somnus et dif-  
 ficilis, et praecipue necessarius est: sub  
 hoc enim plerique sanescunt l. 3. c. 18.  
 nec tamen magno negotio cutis sanescit,  
 etiamsi frustra secta est l. 8. c. 4. faci-  
 lius sanescit puer vel adolescens, quam  
 senior; valens, quam infirmus; neque ni-  
 mis tenuis, neque nimis plenus, quam si  
 alterum ex his est; integri habitus, quam  
 corrupti; exercitatus, quam iuers; sobrius  
 et temperans, quam vino venerique dedi-  
 tus l. 5. c. 26. s. 6. exulcerandum est uno  
 loco sub mento, altero in gutture. sic,  
 ne sanescere ulcera sinamus, nisi tussis  
 finita fuerit l. 3. c. 22. facillime sanescere  
 l. 7. c. 7. s. 8. ex toto sanescere l. 7. c. 10.  
 Solet in adolescentibus is morbus ex vom-  
 mica fistulae oriri: qui non facile sa-  
 nescent, nisi si multa signa bonae vale-  
 tudinis subsequuta sunt l. 2. c. 8. difficiliter  
 sanescere. v. Papula. si homo ex impro-  
 viso concidit, cujuscumque is aetatis est,  
 vix sanescit l. 2. c. 8. sanescere ossa. v.  
 Dies.

Sanguinalis. v. Herba.

Sanguis. exit sanguis ex vulnere recenti,  
 aut jam sanescente l. 5. c. 26. s. 20. malus  
 est autem sanguis nimium aut tenuis, aut  
 crassus, colore vel lividus, vel niger, aut  
 pituita mixtus, aut varius; optimus cali-  
 dus, rubens, modice crassus, non glutinosus  
 l. 5. c. 26. s. 20. si is niger et crassus est,  
 vitiosus est: si rubet et pellucet, integer  
 est l. 2. c. 10. solet interdum etiam putris  
 sanies descendere: solet purus sanguis pro-  
 fluere l. 4. c. 22. sanguis liquidus et mali

odoris *l. 6. c. 4.* pulmone icto, sanguis ex ore spumans, ex plaga rubens fertur *l. 5. c. 26. s. 9. v. Exserere.* neque natura sanguinis est, ut utique caleat; sed ex iis quae in homine sunt, hic celerrime vel calescit, vel refrigescit *l. 4. c. 6. v. Abundo, Columba, Cursus, Deluo, Eatenus, Edo, Effluo, Effusus, Erumpo, Evoco, Excerno, Exspuo, Extundo, Fero, Fluo, Faudo, Hirundo, Mitto, Palumbus, Profluo, Profluvium, Profusio, Prorumpo, Spuo, Transfundo, Vomitus, Vomo.* **S**anguis, *pro mensura.* super tabem si mulieri suppressa quoque menstrua sunt &c. subitoque sanguis erupit, levari morbus solet &c. sed iisdem, nisi redit sanguis, vomica erumpit, quae quo cruentior, eo melior est *l. 2. c. 8.*

**Sanguisuga.** si sanguisuga epota est, acetum cum sale bibendum est *l. 5. c. 27. s. 12.*

**Sanies.** sanies est tenuior hoc, *sanguine*, varie crassa, et glutinosa, et colorata &c. exit sanguis ex vulnere recenti, aut jam sanescente; sanies [est] inter utrumque tempus *l. 5. c. 26. s. 20.* est quaedam sanies quae vel *ἔχθρη*, vel *μελίχροα* nominatur &c. sanies mala est multa, nimis tenuis, livida, aut pallida, aut nigra, aut glutinosa, aut mali odoris, aut quae et ipsum ulcus, et junctam ei cutem erodit: melior est non multa, modice crassa, subrubicunda, aut subalbida *ibid.* foedit odoris sanies *l. 7. c. 29.* putris sanies, pessimique odoris *l. 4. c. 22.* sanies tenuis, malleque odoris, non coacta, at aquae similis in qua recens caro lota esse videatur *l. 6. c. 18. s. 2.* vitiosa sanies *l. 8. c. 3.*

**Sanitas.** *v. Do, Morbus, Pervenio, Proficio, Recipio, Specto, Tendo, Venio.* paulo vehementius deligandum est; quia calculus eo loco non ad sanitatem tantummodo; sed etiam ad tumorem increscit *l. 8. c. 5.* a tertio die fovendum id aqua calida est; tantoque magis, quanto propius esse sanitati debet *ibid.* eo difficilior sanitas est, quo minus saepe sub his malis illi, *abscessus*, subsequantur *l. 2. c. 8.* raro ad sanitatem perducit. *v. Aqua intercutem.* vix etiam recte cessit curatio; veram sanitatem reddit *l. 8. c. 2.* pars sanitatis est, vomitum esse suppressum *l. 4. c. 18.*

**Sano.** coxa si sine torpore est &c. facile et mature sanatur *l. 2. c. 8.* minime facile sanantur virgines, aut eae mulieres quibus super tabem menstrua suppressa sunt *ibid.*

neque enim sanat emissus humor, sed medicinae locum facit *l. 3. c. 21. v. Resolutio nervorum; Varicula.*

**Sanus.** *v. Color, Corpus, Gero, Reficio, Quartana.* cetera omnia quasi sanis facienda sunt *l. 4. c. 5. v. Ago.* non quod sed quod scilicet non nisi quam sanissimo, *cibus*, dari debeat *l. 3. c. 4.* super eminentem carnem exedentia medicamenta conjicienda sunt; super concavam implentia; donec utrumque ulcus sanae cuti aequetur *l. 5. c. 26. s. 36.* ubi ad os ventum est, diducenda ab eo sana caro &c. *l. 7. c. 33. v. Concido, Excido.* na adurentia, *medicamenta*, vicinum et sanum locum laedant *l. 6. c. 15. v. Sano.* fieri sanum. *v. Alo, Mature.*

**Sapientia.** *v. Professor, Scientia, Studiosus, Studium.*

**Sapio.** *v. Phrenesis.*

**Sarcio.** *v. Curtus.*

**Σαρκοκήλη.** aliquando caro quoque inter tunicas increscit: *σαρκοκήλην* Graeci vocant *l. 7. c. 18.*

**Σαρκοφάγος.** *v. Lapis.*

**Sarmentum.** *v. Cinis.*

**Sat.** sat est binos ternosve cyathos, *humoris*, assumere *l. 4. c. 19.*

**Satietas.** nunquam utilis est nimia satietas *l. 1. c. 2. v. Fames.* post multam satietatem *l. 3. c. 7. s. 2. v. Ago.* neque convenit juxta inedia proptius satietatem esse *l. 2. c. 16.* adhibendi lenes et glutinosi cibi, sed citra satietatem *l. 4. c. 12.* aqua frigida ad satietatem data *l. 3. c. 7. s. 2. v. Bibo.*

**Satio.** ad superius victus genus reverti, oportet, cum eo, ut magis satietur *l. 3. c. 24. v. Deprimo.*

**Satis.** id interdum uno die fieri satis est *l. 3. c. 2.* satis materiae detractum est *l. 2. c. 10.* quibus adjicitur unguenti iriui, quantum satis est ad eam mollienda atque cogenda *l. 5. c. 18. s. 7. v. Adjuvo.* Commode, *Diu, et passim alia.* **S**atiatus. satius est id bis, aut ter fieri *l. 5. c. 18. s. 4. v. Auxilium.*

**Satureia.** mali succi est *l. 2. c. 21.* aliena stomacho est *l. 2. c. 25.* urinam movet *l. 2. c. 31.* sensus excitat *l. 2. c. 32.*

**Saxatilis.** *v. Piscis.*

**Saxum.** *v. Piscis.* saxum calcis *l. 6. c. 18. s. 9.*

**Scaber.** *v. Dens, Lingua, Oculus, Unguis.*

**Scabies.** Scabies est aspritudo cutis rubicunda; ex qua pusulae orientur, quaedam humidiores, quaedam sicciore. Exit ex

quibusdam sanies; sitque ex his continua-  
ta exulceratio pruritus; serpitque in qui-  
busdam cito. Atque in aliis quidem ex  
toto desinit; in aliis vero certo tempore  
anni revertitur. Quo asperior est, quo-  
que prurit magis, eo difficilior tollitur.  
Itaque quae talis est, *σφύριαν* [id est fer-  
ram] Graeci vocant *l. 5. c. 28. s. 16.*

Scabo. *v. feminae, calculosae, oras natura-  
lium suorum manibus admotis scabere cre-  
bro coguntur l. 2. c. 72. s. 10.*

Scala. *v. Consisto.*

Scalpellus. scalpello sanguinem mittere *l. 2.  
c. 11.* si nervum scalpellus attingit; se-  
quitur nervorum dissecio *l. 2. c. 10.* si  
timide scalpellus demittitur, summam cu-  
tem lacerat, neque venam incidit *ibid.*  
*v. Adhibeo, Admoveo, Circumcido, Cu-  
ratio, Dignus, Divido, Erado, Excido,  
Immitto, Mucro, Opera, Postulo, Prae-  
cido, Pargo, Rado, Resolvo, Subseco,  
Vinctura, Vtor.*

Scalper. excisarius scalper ab altero fora-  
mine ad alterum malleolo adactus id quod  
inter utrumque est excidit *l. 8. c. 3.* idem  
excisarius scalper in osse corrupto planus  
summam quamque testam laevet *ibid.* scal-  
per utrimque ad rimam agendus sic, ut  
lanetum sinum faciat *l. 8. c. 4.*

Scammonia. *v. rodit l. 5. c. 6. v. Castoreum.*

Scammum. *v. Valenter.*

Scandianus. *v. Malum.*

Scapulae. *v. ὤμοπλατα, vertex lateris scap-  
ularum ossis. v. Humerus.*

Scelus. *v. Vivus.*

Scientia. primo medendi scientia sapientiae  
pars habebatur *pro. l. 1. c. 2.* Comprehen-  
sio. nataudi scientia. *v. Avis. scientia praec-  
cipua. v. Psyllus.*

Scilicet. cui malo solet etiam illud accede-  
re, ut palpebra enim albo oculi cohaere-  
scat; scilicet cum in utroque fuit, ut  
negligenter curatum *l. 7. c. 7. s. 6.* no-  
stri, ut scilicet nullis discriminibus satis  
cognitis; haec quoque sub eodem nomine  
quo priora habent *l. 7. c. 18.* more sci-  
licet magnorum virorum *l. 8. c. 4.*

Scilla. scilla cocta. *v. Delingo. scilla cocta  
et mixta cum calce callum exest l. 5. c. 28.  
s. 12.* scilla contrita, bulbique contriti cum  
ture recte imponuntur *l. 3. c. 27. s. 1.*

Scilliticus. *v. Acetum.*

Scindo. in eo, *ano, saepe, et quidem plu-  
ribus locis cutis scinditur: σαγάδια Grae-  
ci vocant l. 6. c. 18. s. 7.*

Scissum. si qua scissa in eo, *ano, vetusta-*

te induruerunt; jamque callum habent &c.  
*l. 7. c. 30. s. 1.*

Scissura. ea medicamenta quae in recentibus  
scissuris posita sunt hic idonea sunt  
*l. 6. c. 18. s. 9.*

Scio. ut sani sciant; quomodo his, *cibo et  
potione, utantur l. 2. c. 18.* necessarium  
est notas subjicere, per quas quid intus  
ictum sit, scire possimus *l. 5. c. 26. s. 7.*  
protinus inter initia scire facile est, quis  
acutus morbus, quis longus sit *l. 3. c. 2.*  
medicus scire debet. *v. Curatio.* ante sci-  
ri volo. *v. Denarius.* scire oportet, omnia  
legumina &c. generis valentissimi esse *l. 2.  
c. 18.* *J* scire licet. scire licet; inter ea  
quoque quae ars adhibet, naturam pluri-  
mum posse *l. 2. c. 8.* scire licet, integrum  
corpus esse, cum quotidie mane urina al-  
ba; deinde rufa est *l. 1. c. 2.* scire licet,  
optimum cibo tempus esse febre finita *l. 3.  
c. 5.* *et sic passim.*

Scobis. scobis eboris purgat *l. 5. c. 5.* finis vi-  
tii est, ubi scobis nigra esse desit *l. 8. c. 2.*

Scorpio. *v. Plumbum.*

Scorpio. scorpio sibi ipse pulcherrimum me-  
dicamentum est. Quidam contritum cum  
vino bibunt: quidam eodem modo contri-  
tum super vulnus imponunt: quidam su-  
per prunam eo imposito, vulnus suffumi-  
gant, undique veste circumdata, ne is fu-  
mus dilabatur; ut carbonem ejus super  
vulnus deligant &c. Cognovi tamen medi-  
cos, qui ab scorpione ictis nihil aliud quam  
sanguinem miserunt *l. 2. c. 57. s. 5.*

Scortens. *v. Pulvius.*

Scribo. scribere, legere, voce contendere  
huic opus non est *l. 1. c. 4.* vitari etiam  
graevitines, destillationesque possunt, si  
quam minime, qui his opportunas est,  
loca, aquasque mutat. si post coenam  
neque legit, neque scribit *l. 1. c. 5.* ead-  
em servari debent quae proxime scripta  
sunt *l. 6. c. 18. s. 8.* de qua, *lenticula,*  
per se scribere alio loco operae pretium  
visum non est *l. 6. c. 5. v. Deterreo.*

Scriptum. *v. Professor.*

Scriptulum. *v. ὀβολός.*

Scrotum. *v. Testiculus.*

Scrutor. necessarium esse incidere corpora  
mortuorum, eorumque viscera atque in-  
testina scrutari; longeque optime fecisse  
Herophilum et Erasistratum, qui nocen-  
tes homines, a regibus ex carcere acceptos,  
vivos inciderint, considerarintque, etiam-  
num spiritu remanente, ea quae natura  
ante clausisset *pro. l. 1.* rerum naturam

scrutari. v. Existo: quod in plurimis com-  
 tionibus deprehendere licet sine ambi-  
 tione verum scrutantibus *pro*. l. 1.  
 Scutulum. v. Ο'μολήται.  
 Se. v. Pronomen Sui.  
 Secedo, tenuibus ferramentis adurere. inter  
 frontem et verticem vehementer sic, ut  
 squama ab osse cecedat l. 7. c. 7. s. 15.  
 Secans. v. Sutura.  
 Seco. primo rectus scalpellus quam levissi-  
 ma manu tenendus est. tum inclinandus  
 mucro est, ut transversas membranas se-  
 cet l. 7. c. 19. v. Excido. qui festinant,  
 adstringere cutem lino debent, quo cele-  
 rius secent l. 7. c. 4. steatomatis tunica  
 quoque secanda est, ut effundatur quid-  
 quid intus coit l. 7. c. 6. pure effuso, in  
 alis et inguinibus raro secandum est l. 7.  
 c. 2. si multa intestina prolapsa sunt, se-  
 cari supervacuum est l. 7. c. 20. v. Fru-  
 stra, Sutura.  
 Sectio. eum, *calculus*, si fieri potest, oportet  
 expellere vel oriculario specillo, vel  
 ferramento quo in sectione calculus pro-  
 trahitur l. 7. c. 26. s. 1.  
 Sectus. quidam secti. v. Decedo.  
 Secundum, *adverb. pro post.* secundum ci-  
 bum curis abstinendum l. 3. c. 27. s. 3.  
 Secundus. curatio prima est, supra praecor-  
 dia imponere, quae reprimant, cataplasma-  
 ta: secunda, sudorem prohibere l. 3. c. 19.  
 utilis detracto sanguinis est: si quid hanc  
 prohibet, prima est abstinencia; secunda  
 per album veratrum vomitumque purgatio  
 l. 3. c. 18. potest primo die primus cibus  
 dandus esse, potest secundo l. 3. c. 4. *Ab-  
 solute.* quidquid est, si vires patientur,  
 sanguis mittendus est. secundum est ducere  
 alvum l. 4. c. 7. *favens, propitius, pro-  
 sper.* si longus tempus secundum est, quam  
 integerrimo, *cibus*, dandus est: si breve,  
 etiam antequam ex toto integer fiat l. 3.  
 c. 4. continuata quoque febris habet tem-  
 pora, quibus, etsi non remittit, non ta-  
 men crescit: estque hoc, ut non optimum,  
 sic tamen secundum remediis tempus l. 3.  
 c. 18. *Secundae.* secundas vocant, quod  
 velamentum infantis intus fuit l. 7. c. 29.  
 Securitas. necessaria sunt quies, animi se-  
 curitas &c. l. 4. c. 11. v. Polliceor. securi-  
 tas totius vitae. v. Annus.  
 Securus. securus est in iis aliquis quae  
 saepe sine periculo evasit l. 3. c. 2. v.  
 Ago. Observatio. potest aliquis securior  
 esse iis temporibus quibus dolor se re-  
 misit l. 4. c. 31.

Sed. oportet. quiescere interdum, sed fre-  
 quentius se exercere l. 1. c. 1. sumere ci-  
 bum, sed assuetu leviolem l. 1. c. 3. au-  
 tidota raro, sed praecipue interdum neces-  
 saria sunt l. 5. c. 23. sed est tamen me-  
 dicinae fides &c. l. 2. c. 6. *In transitio-  
 ne.* Sed cum proposerunt signa quae in  
 omni adversa valentine communia sunt,  
 eo quoque transibo, ut &c. l. 1. c. 7. Sed  
 inter haec quidem, proposito metu, spes  
 tamen speret l. 2. c. 6.  
 Sedeo. in tepidario sedere l. 1. c. 3. qui to-  
 die vel in vehiculo, vel in spectaculis  
 sedit *ibid.* invicem modo sedere, modo  
 ingredi l. 4. c. 31. vehiculo sedisse, vel  
 etiam magis equo prodest l. 4. c. 26. me-  
 dicus paulo altius sedeat l. 7. c. 7. s. 14.  
 Sedes. Hactenus reperiuntur ea genera mor-  
 borum, quae in totis corporibus ita sunt,  
 ut iis certae sedes assignari non possint  
 l. 4. c. 1. haec evenire in qualibet parte  
 corporis possunt: reliqua certas sedes ha-  
 bent l. 7. c. 6. praepositis iis quae in qua-  
 libet parte corporis fiunt, ad ea quae pro-  
 prias sedes habent transibo *pro*. l. 7. mo-  
 ventur ea, *ossa*, sedibus suis duobus mo-  
 dis l. 8. c. 11. si fistula et recens, et sim-  
 plex est, ac neque sinuosa, neque cava se-  
 de l. 5. c. 28. s. 12. solida sedes l. 8.  
 c. 3. ubi ea, *manus*, in suam sedem collo-  
 cata est &c. l. 8. c. 7. v. Assuesco, Com-  
 pello, Compertus, Nota, Peregrinans, Prae-  
 sio, Restitudo, Telum.  
 Sedile. alvum adstringit l. 1. c. 3. reficit post  
 iter, primum sedile, deinde unctio *ibid.*  
 adverso sedili l. 7. c. 7. s. 14. altum sedile.  
 humilius. v. Colloco.  
 Sedulitas. v. Amplector.  
 Selibra. v. Sumo.  
 Semel. acidae res et austeras et semel die  
 assumptae extenuant corpus l. 1. c. 3. *ci-  
 bus*, si jejunio caput laeditur, assumendus  
 etiam medio die est; si non laeditur, se-  
 mel potius l. 1. c. 4. si febris semel tantum  
 accessit l. 3. c. 5. *os*, quod pingue est se-  
 mel iterumve satis est admoto ferramento  
 adurere l. 8. c. 2. v. Bis.  
 Semen. v. Profusio. oportet. nihil ex iis  
 assumere quae contrahere semen videntur  
 l. 4. c. 28. quo fit, ut interdum sine vol-  
 untate semen emittat l. 8. c. 13. v. Al-  
 lium, Apium, Balsamum, Brassica, Co-  
 riandrum, Cucumis, Daucum, Eruca, Foe-  
 niculum, Foenum graecum, Hyoscyamum,  
 Nasturtium, Papaver, Piper, Ruta, Ser-  
 tula campana, Trifolium, Vrtica.

- contunditur cum corticibus seminibusque suis punicum malum *Ec. l. 4. c. 26.* peucedani, uvae taminiae sine seminibus pares potiones conteruntur *Ec. l. 6. c. 9.*
- Semicircularatus. *v.* Ferramentum.
- Semicirculus. *v.* Vncus.
- Semihora. *v.* Hora.
- Semis. *In Mss. fere per notam s. exprimitur.* sevi bubuli p. 11. s. l. 5. c. 18. s. 12.
- Semper. in aurem infundere medicamentum oportet, quod semper ante tepefieri convenit *l. 6. c. 7. s. 1.* unum illud est, quod semper, quod ubique servandum est *Ec. l. 3. c. 4.* quod semper eodem modo servandum esse jam dixi *l. 7. c. 17. s. 1.* non semper eodem modo. *v.* Morbus. Protinus inter initia scire facile est, quis acutus morbus, quis longus sit, non in iis solis in quibus semper ita se habet; sed in iis quoque in quibus variat *l. 3. c. 2.* ex his neutram semper fieri oportet; sed saepius alterutrum *l. 1. c. 2.*
- Senectus. longis morbis senectus. magis patet *l. 2. c. 1. v.* Confectus. matura senectus. *v.* Ignavia, Statura. senectutis frigus. *v.* Aetas. senectutis principia. *v.* Medicina. ultima senectus. *v.* Blandior.
- Senesco. cum eo, ne quis qui valere et senescere volet, hoc quotidianum habeat *l. 1. c. 3. v.* Aegroto.
- Senex. senes aetate et autumnii prima parte tutissimi sunt *l. 2. c. 1.* omnem laborem facilius vel puer vel senex, quam insuetus homo sustinet *l. 1. c. 3.* robustus senex *l. 2. c. 10.* senior. *v.* Insanio, Sannesco. seniora corpora *l. 3. c. 28. s. 4.*
- Senilis. *v.* Aetas, Corpus.
- Sensus. sensus doloris *l. 5. c. 28. s. 1.* lassitudinis sensus *l. 2. c. 7.* gravitatis ejusdem sensus *ibid.* venientis accessionis sensus *l. 2. c. 8.* sensus alicujus quasi frigoris *ibid.* sensus alicujus fulgoris *l. 7. c. 7. s. 14.* sensus odoris. *v.* Nares. punctiois sensus. *v.* Repraesento. sensus in vulnere rodentium *l. 7. c. 3.* tardior sensus *l. 3. c. 2.* cutis rugosa et sine sensu *l. 5. c. 26. s. 31. v.* Careo, Excito, Explico, Intercido, Labo, Obtundo.
- Sententia. ea neque addicta alterutri opinioni sunt, neque ab utraque nimium abhorrentia; media quodammodo inter diversas sententias *pro. l. 1.* variae sententiae *l. 7. c. 14.*
- Sentio. qui gravium morborum initia sic sentiunt, ut adhuc ferre vacent *l. 2. c. 15.* Protinus timeri debet. si totum corpus

- lassitudinem sentit *l. 2. c. 2.* ubi primum dolorem aliquis sensit, abstinere et continere se debet *l. 6. c. 7. s. 1.* gravitatem corporis sentire *pro. l. 1.* medicinam sentire *l. 3. c. 21.* tenuibus ferramentis adurere contra tempora quidem timide, ne subjecti musculi sentiant *l. 7. c. 7. s. 15. v.* Offendo, Perturbatio. nihil melius est, quam protinus adurere. Neque id grave est: nam non sentit; quoniam ea caro mortua est *l. 5. c. 28. s. 1.* non naturaliter sentire. *v.* Vlcus. gravitas in eo, capite, sentitur *l. 4. c. 5.* testiculus ea parte neque visu, neque tactu sentitur *l. 7. c. 18.* *¶ existimo, opinor.* nihil istas cogitationes ad medicinam pertinere, eo quoque disci, quod qui diversa de his senserint, ad eandem tamen sanitatem homines perduxerint *pro. l. 1.*
- Separatim. ubi facta sunt quae separatim fieri debuerunt, in unam omnia miscentur *l. 5. c. 17. s. 2.* quaedam de iis quoque, quae in cruribus sunt, separatim dicenda sunt *l. 8. c. 20. v.* Contero, Liquo.
- Separo. vitiosus sinus ab integro corpore digito separatur *l. 7. s. 13.* ab ea, tunica, venae digito, vel scalpelli manubrio separantur *l. 7. c. 22. v.* Hippocrates, Innecto.
- Sepia. sepiarum atramentum alvum movet *l. 2. c. 29.*
- Σηπτά. *v.* Emplastrum, Medicamentum.
- Septem. *v.* Vertebra.
- Septentrionalis. *v.* Ventus.
- Septenarius. antiqui. cum octavum, diem, primi naturam habere contenderent, ut ab eo secundus septenarius inciperet, ipsi sibi repugnabant *l. 3. c. 4.*
- Septimus. *v.* Annus, Dies. septimus mensis. *v.* Pueritia.
- Septum. sub corde atque pulmone transversum ex valida membrana septum est, quod a praecordiis uterum diducit; idque nervosum *l. 4. c. 1. v.* Violo. *¶* in eo, osse, quod desedit, juxta rimam quam fecimus, foramina addenda sunt, si in angusto noxa est, duo; si latius patet, tria; septaque eorum excidenda *l. 8. c. 4.*
- Sequens. humore sequente. *v.* Offendo.
- Sequor. ut concoctio omnibus vitiiis occurrit, sic rursus aliis frigus, aliis calor: quae sequi quisque pro natura corporis sui debet *l. 1. c. 9.* neque ignorare hunc oportet. quod is vitae genus sit secutus, laboriosum an quietum *Ec. pro. l. 1.* saepe evenit, ut sanguinem pus sequatur *l. 4.*

- c. 11. frigus, et ex eo mors sequitur *l. 5.*  
 c. 26. s. 19. v. Debilitas, Dementia, Dis-  
 scientia, Integritas, Periculum: si vero,  
*febris*, nihilo minus remanet, aliud ex  
 toto sequendum est curationis genus *l. 3.*  
 c. 15. tumor tantummodo et rubor est,  
 cetera non sequuntur *l. 4. c. 7.* in quo van-  
 nam rationem secutus est *l. 3. c. 4. v. Fas-*  
*tidium, Fraudo. §* secutus. v. Aesculap-  
 ius; Psyllus, Serapion.
- Serapion. primus omnium nihil hanc ratio-  
 nalem disciplinam ad medicinam pertinere  
 professus, in usum tantum et experimentis  
 eam posuit. Quem Apollonius, et Glan-  
 cias, et aliquanto post Heraclides Taren-  
 tinus, alique non mediocriter viri secuti,  
 ex ipsa professione se *ἐμπειρηκός* appel-  
 laverant *pro. l. 1.*
- Serenus. v. Dies.
- Serio. v. Risus.
- Sermo. v. Abstinco, Curtus, Insania, La-  
 bra; Medicus.
- Sero. utrimque fore, *dentes*, maxillares qui-  
 bus sunt, praeterquam in his in quibus ul-  
 timi, qui sero gigni solent, non increve-  
 runt *l. 8. c. 1. §* serius. uti cibo serius  
 et rarius *l. 3. c. 6.*
- Serpens: haec genera serpentium et peregrina,  
 et aliquanto magis pestifera sunt; maxi-  
 meque aestuosos locos gignuntur *l. 5. c. 27.*  
 s. 10. illud ignorari non oportet, omnis  
 serpentis ictus et jejuno magis  
 nocere; ideoque perniciosissimi sunt cum  
 incubant *ibid.* v. Morsus.
- Serpens, *adject.* Serpentina ulcera oris, quae  
*ἀφθαῖς* Graeci nominant *l. 2. c. 1.*
- Serpo. caro in ulcere, *gangraena*, vel li-  
 vida, vel nigra est; sed sicca et arida;  
 proximaque cutis plerumque subnigris  
 pusillus impletur: deinde ei proxima vel  
 pallida, vel livida, fereque rugosa et sine  
 sensu est; ulterior in inflammatione  
 est: omniaque ea simul serpunt: ulcus in  
 locum pusulosum; pusulae in eum qui pal-  
 let aut livet; pallor aut livor in id quod  
 inflammatum est; et inflammatio in id quod  
 integrum est, transit *l. 5. c. 26. s. 31. v.*  
 Cancer. Id vitium, *cardunculus*, subter-  
 raneis quasi quibusdam radicibus serpit in-  
 terdum celeriter, interdum tardius *l. 5.*  
 c. 28. s. 1. ulcus, quod *φayθάρων* Graeci  
 vocant, quia celeriter serpendo, pe-  
 netrandoque usque ossa corpus vorat *ibid.*  
 s. 3. ulcera, si mediocriter serpunt, aqua  
 calida; si vehementius, vino calido fove-  
 da sunt *ibid.* s. 4. si ulcus latius atque
- alius serpit, eodem modo elui debet &c.  
*l. 6. c. 18. s. 2.*
- Serpyllum. simul et reprimat, et refrigerat  
*l. 2. c. 33.* urinae movendae est *l. 4. c. 16.*  
 v. Olfacio.
- Serratus. v. Modiolus.
- Serrula. frons ossis quam serrula exaspera-  
 vit laevana est *l. 7. c. 33. v. Inhaerens.*
- Sertula campana. discutit *l. 5. c. 11.* mollit  
*l. 5. c. 15.* sertulae campanae semen *l. 6. c. 5.*
- Servatus. v. Cupiditas.
- Serum. ei, *lacti*, salis panlum adiciebant,  
 decoquebantque id, et sublatis iis quae  
 coierant, quod quasi serum supererat, bi-  
 bere coegebat *l. 2. c. 12. s. 1.* sero simi-  
 le. v. Pus.
- Servo. servari non potest, cui basis cerebri,  
 cui cor, cui stomachus, cui jecinoris por-  
 tae, cui in spina medulla percussa est *l. 5.*  
 c. 26. s. 2. neque is servari potest qui sine  
 ullo tumore fabricatus subito strangulatur  
 &c. *l. 2. c. 6.* ubi aliquis ictus est qui serva-  
 ri potest, protinus duo prospicienda sunt:  
 ne sanguinis profusio, neve inflammatio  
 interimat *l. 5. c. 26. s. 21. §* observo, re-  
 servo. haec firmis servanda sunt *l. 1. c. 1.*  
 tempus aliquod servandum curationis cor-  
 poris sui est *l. 1. c. 2.* utique victus ratio  
 servanda est *l. 6. c. 6. s. 11;* servanda ul-  
 cera diutius *l. 3. c. 21.* medicus, debet,  
 priora semper intestina quae posteriora  
 prolapsa sunt condere sic, ut orbium  
 singulorum locum servet *l. 7. c. 16.* quo ma-  
 jor plaga facienda est, eo magis haec tem-  
 poris ratio servabitur *l. 7. c. 7. s. 4.*
- Servus. v. Liber.
- Serus. v. Auxilium: serior. v. Signum.
- Sesamum. mollit. *l. 5. c. 15.* sesami fricti  
 acetabulum *l. 5. c. 18. s. 27.*
- Sescuncia. galbani sine sulfuris sescuncia  
*l. 5. c. 18. s. 28.*
- Sesquicyathus. mellis sesquicyathus. *l. 6.*  
 c. 7. s. 2.
- Seta. v. Deligo.
- Setosus. v. Tabes.
- Seu. quod contra consuetudinem est nocet,  
 seu molle, seu durum est *l. 1. c. 3. v.*  
 Affectus.
- Serum. concoquit et movet pus *l. 5. c. 3.*  
 purgat *l. 3. c. 5.* mollit *l. 5. c. 15.* serum  
 bubulum *l. 5. c. 18. s. 12.* caprinum *l. 3.*  
 c. 22. hircinum a renibus *l. 4. c. 16.* vi-  
 tulinum aut caprinum a renibus *l. 5. c. 18.*  
 s. 16. vitulinum curatum *l. 5. c. 19. s. 11.*
- Sex. v. Fasciae. sex horis. v. Maueo. sex  
 et triginta. v. Tertiana.

Sexagesimus. v. Dies.  
 Sexaginta. cucumeris semina sexaginta *l. 4.*  
*c. 17. v. Dies.*  
 Sextans. v. Denarius.  
 Sextus. v. Dies, Mensis.  
 Sexus. v. Vena.

**Si.** si assidua fatigatio urget, invicem modo aqua, modo vinum bibendum est *l. 1. c. 3.* aqua inter cutem minime terribilis est quae nullo antecedente morbo coepit; deinde, quae longo morbo supervenit: utique si firma viscera sunt; si spiritus facilis; si nullus dolor; si sine calore corpus, aequaliterque in extremis partibus macrum est; si nulla tussis, nulla sitis; si . . . si . . . si . . . si . . . *l. 2. c. 8.* si neque sanguis ante missus est, neque mens constat; neque somnus accedit & *c. l. 3. c. 18.* si tamen per vires licebit *l. 4. c. 13.* si vero pituita stomachus impletur *l. 4. c. 12. v. Minus.*

Sibi. v. pronomen Sui.

Sibilus. v. Evado.

**Sic** sic in duas partes ea quoque quae victa curat medicina divisa est; aliis rationalem artem, aliis usum tantum sibi vindicantibus *pro. l. 1.* sic, quemadmodum, neque intendi nervos, neque ossa tractari satis expedit: ipsique homini permittendum est, ut sic ea collocata habeat, quemadmodum minime laedunt *l. 8. c. 10. s. 7.* sic, ne sic enim fore, ne septimo die febris accedat *l. 3. c. 14.* sic, ut sic autem fascia deliganda est, ut et contineat, neque adstringat *l. 5. c. 26. s. 26.* non sic, ut humerus fractus non sic, ut membrum aliud, intenditur *l. 8. c. 10. s. 2.*

**Siccesco.** animadvertimus quibusdam nunquam siccescere oculos, sed semper humore tenui madere *l. 7. c. 7. s. 15.* mel purgat, rosa reprimat, simulque siccescere non sinit *l. 3. c. 10.*

**Siccitas.** in siccitatibus acutae febres, lipitudines & c. oriuntur *l. 2. c. 1.*

**Sicco.** siccata, corpus, immodica exercitatio & c. *l. 1. c. 3. v. Homo.* illinendum medicamentum est quod siccat *l. 8. c. 10.* plenioribus quoque cibis uti licebit ex media materia; sed tamen non nisi alvum, corpusque siccantibus *l. 5. c. 26. s. 34.* si per talia auxilia venter non siccatur & c. *l. 3. c. 21.*

**Siccus.** v. Aestas, Cataplasma, Coelum, Corpus, Fistula, Fomentum, Homo, Linamentum, Lingua, Locus, Oculus, Os, eris; Pituita, Pusula, Sudatio, Sudor,

Tassis, Ver, Vlcus. sicciior. v. Defrutum, Fistula, Pusula. siccissimus. is, cibus, esse debet cum pane hesterno. et carne assa, cibusque omnibus quam siccissimis *l. 1. c. 3.*

**Sicut.** interdum non febris, non cibus, non somnus subsequitur, sicut assuevit *pro. l. 1. tum deinde ulcus, sicut cetera adusta, curandum est l. 5. c. 28. s. 1. et passim.*

**Significo.** neque quaerendum esse quid venas moveat, sed quid quaeque motus genera significant *pro. l. 1. v. Nomen.* nihil significare. v. Vox.

**Signinus.** v. Pirum, Vinum.

**Signum.** certum signum inutilis balnei *l. 2. c. 17. v. Casus, Solus.* mali morbi signum est, nimis celeriter emacrescere *l. 2. c. 4.* Instantis autem adversae valetudinis signa complura sunt *pro. l. 2.* bona signa sunt somnum capere; facile spirare & c. mala sunt vigilia, spiritus gravitas & c. *l. 7. c. 3.* et mitiora signa, et asperiora *l. 2. c. 8.* si circa septimum diem, sputum, tale esse coepit, proximum est, ut is circa quartumdecimum decedat, nisi alia signa meliora pejorave accesserint: quae quo leviora graviorave subsecuta sunt, eo vel seriorum mortem, vel maturiorem denuntiant *l. 2. c. 6. v. Communis.* signa futurae mortis. v. Nota.

**Silanus.** v. Gestatio.

**Silis.** secundo casu *l. 5. c. 23. s. 1.*

**Silentium.** necessaria sunt quiete. silentium *l. 4. c. 11.* habendum silentium *l. 8. c. 7.*

**Silex.** v. Mentastrum.

**Siligo.** v. Triticum.

**Silvaticus.** v. Ruta.

**Silvestris.** v. Cucumis, Papaver, Pirum, Ruta.

**Simia.** v. Morsus.

**Simila.** v. Triticum.

**Similis.** similis figura acino *l. 7. c. 7. s. 11.* v. Ambitus, Aspiriundo, Casus, Color, Femur, Ratio.

**Similiter.** friciones gestationesque similiter adhibere *l. 3. c. 22.* vulnus deligare, et quotidie resolvere; similiterque usque ad diem quintum *l. 8. c. 4.*

**Similitudo.** v. Area, Κρεττή, Plaga, Reporio, Φύσλλον. in hoc casu quaedam similitudo est femori et humero, tibiae et cubito, pedi et manui *l. 8. c. 20.*

**Simplex.** v. Auris, Calvaria, Cibus, Confessio, Facultas, Fistula, Fractura, Nares, Submoveo, Sutura, Varix. simplicior. v. Quartana. simplicissima curatio *l. 7. c. 26. s. 2.*

Simul. quae res cum in labris quoque et naribus fieri possit, eandem etiam curationem habeat, simul exponenda est *L. 7. c. 8. v. Devincio, Reprimo, Serpo. si duo, capitula*, tria sunt, imum quodque primum curandum est: si plura, non omnia simul *L. 7. c. 30. s. 3. ¶ pro statim ac.* quae vel sanari non possunt, vel aliter nutrirī debeant, dicendum erit simul ad species singulas venero *L. 7. c. 19. ¶ simul atque.* quae simul atque de quoque dicam, erunt proponenda *L. 8. c. 11.*

Simus. *v. Pes.*

Sin. sin autem ea ulcera circa os sunt *Ec. l. 6. c. 8.* quod in femore humerove sic fiet, si ossa forte recte concurrerint: sin aliter se habebunt *Ec. l. 8. c. 10. s. 7. v. Meridior.*

Sinapi. mali suci est *L. 2. c. 2.* urinam movet *L. 2. c. 1.* habent hanc facultatem, corpus erodendi, semina erucac, nasturtii; praecipue tamen omnium sinapi *L. 2. c. 33.*

Sincerus. *v. Sputum, Vomitus.*

Sine. sine auxilio *L. 6. c. 6. s. 1.* sine causa *L. 2. c. 7.* sine custodia sui *L. 2. c. 2.* sine dolore *L. 2. c. 8.* exiguum aliquid, et ipsum siccum sine carne, sine portione samentum *L. 1. c. 3. v. Modus, Profusio, Tormentum, Voluntas, et passim ejusmodi alia.*

Singulus. multi alii celebres viri singuli quaedam repererunt pro *L. 7.* accessiones modo singulae singulis diebus fiunt, modo binae pluresve concurrunt *L. 3. c. 3.* singuli cyathi vini singulis interpositis horis, dandi *L. 4. c. 12. et passim. ¶ singulorum.* resinae liquidae, sandarachae, piperis, singulorum p. X. XII. *L. 5. c. 18. s. 30. et passim. Vox singulorum in Mss. sic fere contracta est singul. vel sic singl. vel sic sing. Idem autem valet, quod pares portiones; ut sect. 8. hujus capituli amomi, cerae, resinae liquidae pares portiones. Vulgo utuntur voce ana; quae est ex graeca ἀνά. Haec apud Dioscoridem, et Galenum saepe occurrit. Vide Rhodii Lexicon Scribonianum in voce Singulorum.*

Singultio. vesica vulnerata. aut bilem vomunt, aut singultiant *L. 5. c. 26. s. 19.*

Singultus. singultus sternutatio finitur *L. 2. c. 8.* frequens singultus *L. 3. c. 24.* frequens singultus, et praeter consuetudinem continuus, jecur inflammatum esse significat *L. 2. c. 7.* si in tenuiori intestino morbus est, vomitus, singultus. mala suat *L. 2.*

*c. 8.* mali morbi signum est. post vomitum singultum esse *L. 2. c. 6. v. Straugulo.* Sinister, sinisterior. *v. Pars.*

Sino. si vires sinunt *L. 3. c. 7. s. 1. v. Sane-sco.* si id imbecillitas non sinit *L. 3. c. 22.* Sinopicus. *v. Minium.*

Sinuatius. *crassius intestinum,* late fustum atque sinuatum *L. 4. c. 1.*

Sinuo. *v. Femen.* danda opera, ut imus sinus exitum habeat, ne quis humor intus subsidat, qui proxima et adhuc sana rodendo sinnet *L. 7. c. 2.* neque tamen ex ea, tunica, rursus relinquendum est, ne postea sinuetur, et sedem eidem malo praestet *L. 7. c. 19.*

Sinuosus. *v. Sedes.*

Sinus. *v. Cardio.* sinus humeri *L. 8. c. 1.* imus sinus. *v. Sinuo.* lunatus sinus. *v. Scalper.* sinus exiguus. *v. Jugulum.* juxta ea, *foramina,* duo parvuli quasi sinus sunt *L. 8. c. 1. v. Βρογχοκῆλη,* Testiculus.

Sipho. *v. Bibo.*

Si quando. Si quando etiam suppuratio descendit in crura *Ec. l. 2. c. 8. v. Reverso.*

Siquidem. oportet. quiescere interdum; sed frequentius se exercere: siquidem ignavia corpus hebetat, labor firmat *L. 1. c. 1.* cetera eadem in utroque casu facienda sunt: siquidem vitare praecipue convenit frigus *Ec. l. 3. c. 27. s. 1. et passim.*

Si quis. Si quis stomacho laborat, legere clare debet *L. 1. c. 8.* si qua intemperantia subest, tutior est in portione, quam in esca *L. 1. c. 2.* si quod etiam os adustum est, a parte sana recedit *L. 8. c. 3.* si quid ei vitio deceptum est, tamen non ex toto sanus color redditur *L. 5. c. 28. s. 19.*

Siser. mali suci est *L. 2. c. 21.* stomacho aptum est *L. 2. c. 24.* urinam movet *L. 2. c. 31.* simul et reprimat, et refrigerat *L. 2. c. 33. v. Pastinaca.*

Sitiens. id triticum jejunio et sitiens datur *L. 4. c. 26.*

Sitio. qui propter ardorem aliquem noctu sitire consuerunt *L. 1. c. 8.* celerius eum desinere sitire, qui non bibit *L. 3. c. 6.*

Sitis. sitis modica *L. 7. c. 26. s. 5.* crebra sitis *L. 2. c. 8.* longa sitis *L. 3. c. 7. s. 2.* magna sitis *ibid.* sitis ingens *L. 5. c. 26. s. 12.* sitis vehemens *L. 7. c. 26. s. 5. v. Affligo, Crucio, Desidero, Doece, Finio, Impe-ro, Incendo, Potio, Prosum, Pugno, Vexo, Vrgeo.*

Situs. Cor, Costa, Humerus, Vesica. Sive. ex tempestatibus optima aequales sunt, sive calidae, sive frigidae *L. 2. c. 17.* cale-

facit ex qualibet farina cataplasma, sive tritici, sive farris, sive hordei, sive erui *l. 2. c. 33.*

Σμίλιον. *v. Collyrium.*

Sobrius. *v. Sanesco.*

Sol. exuonat corpus. inurens *sol l. 1. c. 3. v. Ardor. exercitationes et frictions necessariae sunt; et cum his sol l. 4. c. 23. v. Abstineo, Admoueo, Concito, Contraho, Incendo, Protego, Velo, Vito, Vinctio, Vingo. hibernus sol. v. Habito. meridians sol. v. Caveo. sol aperiens. v. Nubilus.*

Solanum. solanum, quam *σπύγγον* Graeci vocant, simul et reprimat, et refrigerat *l. 2. c. 33. oportet. imponere simul reprimentia et refrigerantia; maximeque cerusam solani snco. exceptam l. 5. c. 26. s. 33. solani folia contrita suillae adipi miscenda sunt ibid.*

Solaris. *v. Herba.*

Soleo. Solet etiam prodesse. post varium cibum, frequentesque dilutas potiones vomitus *l. 1. c. 3. si plus justo quis assumere solitus est, abstinere uno die debet l. 3. c. 22. et passim.*

Solicito. abstinendum a negotiis, omnibusque rebus quae sollicitare animum possunt *l. 3. c. 22. ille sollicitari debet, cui haec nova sunt, aut qui ista nunquam sine custodia sui tuta habuit l. 2. c. 2. cetera omnia quasi sanis facienda sunt, praeterquam si duntaxat aliquem et vehementius ista sollicitare consuerunt l. 4. c. 5. neque vomitu stomachum, neque purgatione alvum sollicitet pro. l. 1.*

Solicitudo. cruditates cavendae sunt. Cum quibus fugere oportet. sollicitudines, negotia omnia *l. 3. c. 23. saepe eas, venas, concitat et sol. et metus, et ira, et quilibet alius animi affectus: adeo ut, cum primum medicus venit, sollicitudo aegri dubitantis quomodo illi se habere videatur, eas moveat l. 3. c. 6. v. Causa.*

Soliditas. albo finiri ex nigritie vitium, soliditate quadam ex carie manifestum est *l. 8. c. 2.*

Solido. hoc genus curationis efficit, ut qua parte fracta ossa tamen inhaerent, solidentur *l. 8. c. 4. non quidem cartilaginem ipsam glutinari, sed circa tamen carnem increscere, solidarique eum locum l. 8. c. 6.*

Solidus. *v. Calvaria, Difficultas, Glutinatio, Piscis, Sedes.*

Solitus. ora venarum sanguinem solita fundere *l. 2. c. 7. J solito, absolute. subi-*

ta loquacitas orta est, et haec ipsa solito andacior *l. 2. c. 7.*

Solium. ipse demittendus est in solium aquae calidae, cui olenm quoque adjectum sit *l. 7. c. 20. prius demittere in solium, tam ungere, iterum ad solium redire l. 3. c. 6. v. Descendo.*

Solum. Quod ad solum pertinet, frumentum quodque valentius est collinum, quam campestrem *l. 2. c. 18. v. Vinum.*

Solum, *adverb.* neque solum haec consideranda sunt, sed etiam morbi genus quod sit *l. 2. c. 10. quaedam, curationes, non aegros solum, sed sanos quoque sustinent l. 2. c. 9.*

Solvo. quotiescumque solvitur membrum, calida aqua fovendum est *l. 8. c. 10. s. 1. solvendi fibulas tempus, inflammatione finita, et purgato vulnere est l. 7. c. 22. J translate. membra solvuntur l. 4. c. 7. si sine inflammatione dolor est, nihil imponendum: hunc enim statim ipsa febris solvet l. 3. c. 10. donec inflammatio finiatur; quae vel nono die, vel septimo fere solvitur l. 8. c. 7. si venter adstrictus est, solvendus est l. 3. c. 15. v. Afficio, Calor, Humerus, Latus, Morbus.*

Solus. non quo non interdum id incidat; sed quo saepius fallat, solaque abstinentia sine ullo periculo medeatur *l. 3. c. 2. Neque vero iis solis quos capitis imbecillitas torquet, usus aquae frigidae prodest; sed iis etiam quos assiduae lippitudines &c. male habent l. 1. c. 5. insanientes. non oportere esse vel solos, vel inter ignotos l. 3. c. 18. v. Conceptio, Custus, Moveo, Occasio, Sanitas.*

Solutus. vesica soluta atque liberior *l. 4. c. 1. J translate. solutis jam febribus l. 7. c. 3. pondum solutis inflammationibus l. 5. c. 26. s. 20.*

Somnium. tumultuosa somnia *l. 2. c. 2. v. Somnus.*

Somnus. somno aptum est papaver, lactuca, maximeque aestiva, cujus cauliculus jam lacte repletus est, morum, porrum *l. 2. c. 32. implet corpus. somnus plenus, et non nimis longus l. 1. c. 3. extenuat corpus. somnus nimium vel brevis vel longus ibid. gravis morbi periculum est, ubi. aeger, nocturna vigilia premitur, etiamsi interdu somnus accedit; ex quo tamen peior est qui inter quartam horam et noctem est, quam qui a matutino tempore ad quartam. Pessimus tamen omnium est, si somnus neque noctu, neque interdum ac-*

cedit. Aequè vero signum malum est, etiam somno ultra debitum urgeri; pejusque, quo magis sopor interdiu noctuque continuat *l. 2. c. 4.* Breves somni, et iidem per somnia tumultuosi *l. 8. c. 4.* somnus incertus *l. 3. c. 2.* continens somnus *l. 3. c. 20.* somnus in promptu est *l. 4. c. 3.* cum somnus. urget *pro. l. 1.* si gravior somnus pressit *l. 2. c. 2.* *v.* Sanesco. difficilior somnus *l. 3. c. 20.* si satis somni accedet *l. 8. c. 4.* acuto morbo facile consumitur is cui somnus dolorem auget *l. 2. c. 6.* somno indulgere *l. 3. c. 22.* somnum querere. *v.* Frictio. cum intentio febris somnum impediatur *l. 3. c. 18.* somnum facere. somnum moliri *ibid. v.* Abstineo; Accessio, Calor, Capio, Catapotium, Continuatus, Interpello, Prohibeo. *¶* a somno. *v.* Distentio. ex somno. *v.* Timeo.

Sono. ubi intestinum prolapsum est, tumor neque durus, neque mollis est. sonat interdiu *l. 7. c. 14.* Auris, Gravedo.

Sonns. creber intus ex motu spiritus sonus est *l. 3. c. 21.* pulmone icto. spiritus cum sono fertur *l. 5. c. 26. s. 9.* sonus ventris. *v.* Inflatio. externus sonus. *v.* Auris.

Sopitus. *v.* Expergiscor.

Sopor. neque spumae profluunt, neque nervi distendantur: sopor tantum est *l. 4. c. 27. s. 1. v.* Somnus.

Soporo. protinus timeri debet. si saepius expergiscitur aliquis quam assuevit, deinde interum soporatur *l. 2. c. 2.*

Sorbeo. sorbere oportet jus anserinum, vel vitulinum *l. 5. c. 27. s. 3.* oportet jejunum sorbere vini cyathum *Ec. l. 4. c. 22.* oportet. interdum interposito cibo singulos vini cyathos sorbere *l. 4. c. 19. v.* Invicem.

Sorbilis. *v.* Ovum.

Sorbitio. lenis est *l. 2. c. 22.* aliena stomacho est *l. 2. c. 25. v.* Frumentum. cibus sit quam maxime tenuis et lenis, praecipueque sorbitio, eaque ex pitana potissimum *l. 4. c. 13. is, cibus,* febricitantibus humidus est aptissimus, aut humori certe quam proximus: utique ex materia quam leuissima, maximeque sorbitio; eaque, si magnae febris fuerint, quam tenuissima esse debet *l. 3. c. 6.* cibus lenis, ut sorbitio ex pitana, vel ex alica, vel ex amylo, lacte adjecto *l. 3. c. 22.* sorbitio pitanae, vel alicae, vel oryzae, cum qua recens adeps cocta sit *l. 4. c. 14.* sorbitiones quibus laser sit adjectum, aut in quibus porrum incoctum

tabnerit *l. 4. c. 10. v.* Pulcicula, Vivo.

Sorbum. stomacho aptum est *l. 2. c. 24.* alvum adstringunt. sorba, magisque ea quae terminalia vocantur *l. 4. c. 30.*

Sordes. ubi gravior aliquis audire coepit. in primis aurem ipsam considerare oportet: apparebit enim aut crusta, qualis super ulcera innascitur, aut sordium coitus. si sordes, eaque molles sunt, specillo eximendae sunt: at si durae sunt *Ec. l. 6. c. 7. s. 7. ¶* sordes ex gymnasio discutiunt *l. 5. c. 11.* molliunt *l. 5. c. 15.*